

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다. (제1쪽)
※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

사업연도(과세기간): 2022년01월01일 ~ 2022년12월31일				[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	재단법인 광채선 문화재단		②사업자등록번호 (고유번호)	*** - ** - *****	
③대표자	광***		④설립연월일	2020-04-17	
⑤소재지	서울특별시 중구 통일로 92 케이타워 20층 12호		⑥전화번호/팩스	02-3772-0117 /	
⑦홈페이지 주소	efc.edaily.co.kr		⑧전자우편주소	jybaek@kgroup.co.kr	
⑨주무관청	문화체육관광부		⑩기부금 유형	[] 특례기부금 [√] 일반기부금 [] 기타	
⑪설립근거법	민법				
⑫설립유형	[√] 재단법인 [] 사단법인 [] 법인으로 보는 단체 [] 공공기관 [] 기타				
⑬공익사업유형	문화				
⑭설립주체	[] 개인 [] 기업 [√] 개인·기업 [] 국가 [] 지방자치단체 [] 기타				
⑮ 이사수	5 명		⑯자원봉사자 연인원 수	0 명	
⑰ 고용직원수	1 명				

2. 재무현황 (단위: 원)						
구분	⑮총자산가액	⑮부채	⑮순자산			
			⑮소계	⑮기본순자산	⑮보통순자산	⑮순자산조정
① 총계 (a=b+c)	9,941,414,904	131,535,629	9,809,879,275	300,000,000	9,509,879,275	0
② 공익목적사업	9,941,414,904	131,535,629	9,809,879,275	300,000,000	9,509,879,275	0
③ 기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황 (단위: 원)						
구분	⑮총자산가액	⑮토지	⑮건물	⑮주식 및 출자지분	⑮금융자산	⑮기타자산
① 총계 (a=b+c)	9,941,414,904	0	0	8,596,522,496	1,113,947,176	230,945,232
② 공익목적사업	530,755,562	0	0	0	300,000,000	230,755,562
③ 기타사업	9,410,659,342	0	0	8,596,522,496	813,947,176	189,670

4. 수익현황 (단위: 원)								
구분	⑮총계	⑮사업수익					⑮사업외수익	⑮고유목적사업준비금 환입액
		⑮소계	⑮기부금	⑮보조금	⑮회비 수익	⑮기타		
① 총계 (a=b+c)	101,268,640	100,026,820	90,582,000	8,000,000	0	1,444,820	10,000	1,231,820
② 공익목적사업	100,036,820	98,795,000	90,582,000	8,000,000	0	213,000	10,000	1,231,820
③ 기타사업	1,231,820	1,231,820				1,231,820	0	0

5. 비용현황 (단위: 원)								
구분	⑮총계	⑮사업비용					⑮사업외 비용 등 기타	⑮고유목적 사업준비금전 입액
		⑮소계	⑮사업 수행비용	⑮일반 관리비용	⑮모금 비용	⑮기타		
① 총계 (a=b+c)	301,000,694	294,074,042	214,386,041	79,688,001	0	0	5,694,832	1,231,820
② 공익목적사업	299,768,874	294,074,042	214,386,041	79,688,001	0		5,694,832	0
③ 기타사업	1,231,820	0				0	0	1,231,820

6. 세무확인 및 회계감사			
④9복식부기 여부	[√]여 []부	⑤0적용회계기준	공익법인 회계기준, 일반회계기준
⑤1세무확인 여부	[√]여 []부	⑤2외부회계감사 여부	[√]여 []부
⑤3 외부 회계감사인	대현회계법인	⑤4외부 회계감사 의견	적정의견

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

- 1.문화예술 인력 발굴 및 지원 사업
- 2.문화예술 발전을 위한 이데일리 문화대상 수여 사업
- 3.비주류 장르의 문화예술공연 지원 및 개최사업
- 4.문화예술분야 학술 정보 제공 사업
- 5.문화 소외계층을 위한 지원 사업
- 6.갤러리 운영 및 작품 부대 상품 기획 판매 사업
- 7.그 밖의 법인의 목적 달성에 필요한 사업

②사업내용(중복체크 가능)

[√]문화예술(코드1100) []스포츠(코드1200) []기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)

[]초등 및 중등 교육(코드2100) []고등교육(코드2200) []기타교육(코드2300) [√]학술연구(코드2400)

[]장학(코드2500) []영유아보육(코드2600)

[]병원 및 재활시설(코드3100) []요양원(코드3200) []정신 건강 및 위기개입(코드3300) []기타 보건서비스(코드3400)

[]사회복지(코드4100) []긴급상황 및 구호(코드4200) []소득 지원 및 보존(코드4300)

[]환경(코드5100) []동물(코드5200)

[]경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) []주거(코드6200) []고용 및 훈련(코드6300)

[]시민 및 옹호단체(코드7100) []법률 및 법률서비스(코드7200) []정치단체(코드7300)

[]배분(지원) 재단(코드8100) [√]봉사증진(코드8200) []모금활동(코드8300)

[]국제활동(코드9100)

[]종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)

[]비즈니스연합(코드11100) []전문가연합(코드11200) []노동조합(코드11300)

[]기타(코드12100)

③사업대상

[√]모두 해당 []아동 []청소년 []노인 []장애인 []외국인(다문화) []가족 여성

[]일반대중 []기타

④국내 주요 사업지역

[√]전국 []서울 []부산 []인천 []대전 []광주 []대구 []울산 []강원 []경기

[]경남 []경북 []충남 []충북 []전남 []전북 []세종 []제주 []해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

[]전세계 []유럽 []아시아 []북아메리카 []아프리카 []오세아니아 []남아메리카

[√]해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	12100	사업명	그린리본 마라톤 지원	사업수행비용	8,000,000
사업내용	서울시 여성가족정책실 지원금 마라톤행사 지원				사업지역	서울
	(실종 아이들 무사 귀환 지원 및 예방)					
2	코드	1100	사업명	문화대상 상금 지원	사업수행비용	41,000,000
사업내용	문화예술 발전을 위한 문화대상 상금 지급				사업지역	전국
3	코드	1100	사업명	문화전시	사업수행비용	165,386,041
사업내용	김초혜 초대전 등 각종 전시회 개최				사업지역	서울
4	그 외 사업		0 개	사업수행비용	0 원	
합 계	총 공익목적사업		3 개	사업수행비용 합계	214,386,041 원	

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 함

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			98,795,000	6,855,843,360
1) 기부금품			90,582,000	6,825,994,360
(1) 개인기부금품			22,500,000	0
(2) 영리법인기부금품			68,082,000	6,825,994,360
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			0	0
(4) 기타기부금품			0	0
기 부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	당기	전기		
	0	0		
2) 보조금			8,000,000	8,000,000
3) 회비수익			0	0
4) 기타공익목적사업수익			213,000	21,849,000
2. 사업외 수익			10,000	0
3. 고유목적사업 준비금 환입액			1,231,820	400,798
4. 총합계(수익)			100,036,820	6,856,244,158

10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	294,074,042	214,386,041	79,688,001	0	231,878,491
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	49,000,000	49,000,000	0	0	8,297,200
1) 국 내	49,000,000	49,000,000	0	0	8,297,200
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	46,461,996	0	46,461,996	0	0
(3) 시설비용	149,270,221	149,270,221	0	0	119,397,219
(4) 기타비용	49,341,825	16,115,820	33,226,005	0	104,184,072
2. 사업외 비용	5,694,832	0	0	0	2,253,367
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	299,768,874	0	0	0	234,131,858

11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익									⑩사업 외손익	⑪고유목 적사업준 비금환입(전입)
		사업손익										
		금 용				부 동 산			⑨ 기타			
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각				
수익금액	1,231,820	1,231,820	1,231,820	0	0	0	0	0	0	0	0	
비용	1,231,820	0			0	0	0	0	0	0	1,231,820	
이익 (손실)	0	1,231,820	1,231,820	0	0	0	0	0	0	0	-1,231,820	

기부금품의 수입 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다. (앞쪽)

1. 기부금품 수입·지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	9,620,936,014	2022년 09월	0	52,010,182	9,462,588,395
2022년 01월	0	13,760,427	9,607,175,587	2022년 10월	0	17,479,493	9,445,108,902
2022년 02월	27,582,000	14,095,791	9,620,661,796	2022년 11월	20,000,000	22,047,446	9,443,061,456
2022년 03월	0	29,495,341	9,591,166,455	2022년 12월	43,000,000	68,115,128	9,417,946,328
2022년 04월	0	9,830,871	9,581,335,584	합계	90,582,000	293,571,686	
2022년 05월	0	13,907,053	9,567,428,531	기본순자산 편입액	0	-	
2022년 06월	0	20,164,541	9,547,263,990	차가감계	90,582,000		
2022년 07월	0	19,042,487	9,528,221,503				
2022년 08월	0	13,622,926	9,514,598,577	차기이월	-	-	9,417,946,328

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

가. 수혜자(수혜단체)에게 지출

(단위: 원)

①(대표)수혜자명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
와이즈발레단(김길용)		문화대상 상금 지급	1명/개	10,000,000	0	10,000,000
창작조직 성찬파(박성찬)		문화대상 상금 지급	1명/개	5,000,000	0	5,000,000
(재)통영국제음악재단		문화대상 상금 지급	1명/개	5,000,000	0	5,000,000
신현식		문화대상 상금 지급	1명/개	5,000,000	0	5,000,000
에스앤코 주식회사		문화대상 상금 지급	1명/개	5,000,000	0	5,000,000
(주)플레디스엔터테인먼트		문화대상 상금 지급	1명/개	5,000,000	0	5,000,000
서도밴드		문화대상 상금 지급	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
신구		문화대상 상금 지급	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
⑨ 합 계			8	41,000,000	0	41,000,000

나. 자산 취득에 지출

(단위: 원)

⑩(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑪주민등록번호 (사업자등록번호)	⑫지출목적	⑬지급처 수	⑭지출액		
				⑮현금	⑯물품	⑰합계
수화랑		전시목적 미술품 구매	1명/개	8,500,000	0	8,500,000
김정수		전시목적 미술품 구매	1명/개	30,000,000	0	30,000,000
			명/개			
⑱ 합 계			2	38,500,000	0	38,500,000

다.운영경비에 지출

(단위: 원)

⑲(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑳주민등록번호 (사업자등록번호)	㉑지출목적	㉒지급처 수	㉓지출액		
				㉔현금	㉕물품	㉖합계
농협 등		지급수수료(송금수수 료등)	11명/개	1,322,835	0	1,322,835
LB전문투자형사모부 동산투자신탁9호		임차료 및 관리비	1명/개	112,573,033	0	112,573,033
SK윌더스(주)		갤러리 보안시스템 수수료 등	1명/개	2,376,000	0	2,376,000
엔이오정보통신(주)		갤러리 단말기 관리수수료	1명/개	66,000	0	66,000
SK텔레콤		갤러리 통신비	1명/개	132,000	0	132,000
건강보험공단등		직원 4대 보험료	1명/개	2,385,360	0	2,385,360

국민카드		전시기획전 소모품비 등	1명/개	5,089,492	0	5,089,492
국세청		증여세 등 납부	1명/개	8,350,700	0	8,350,700
대현회계법인		감사수수료 등	1명/개	5,830,000	0	5,830,000
드림디자인		전시기획전 소모품비 등	1명/개	1,870,000	0	1,870,000
스퀘어		전시기획전 소모품 및 인쇄비	1명/개	4,964,300	0	4,964,300
아나리크라프트 등		전시기획전 소모품비 등	2명/개	1,722,600	0	1,722,600
로알컴퍼니 등		전시기획전 인쇄비	2명/개	753,500	0	753,500
류희원		전시회 아르바이트 비용	1명/개	1,150,840	0	1,150,840
김민호		전시회 아르바이트 비용	1명/개	2,490,840	0	2,490,840
박지영		전시회 아르바이트 비용	1명/개	3,547,600	0	3,547,600
김도은		전시회 아르바이트 비용	1명/개	1,036,800	0	1,036,800
서송미		전시회 아르바이트 비용	1명/개	1,105,920	0	1,105,920
박병현		전시회 아르바이트 비용	1명/개	1,850,840	0	1,850,840
서울시		세금과공과	1명/개	213,750	0	213,750
선명씨앤피		전시기획전 리플릿 제작 등	1명/개	555,500	0	555,500
서진수 등		문화대상 심사위원 수당	4명/개	800,000	0	800,000
아프리카 미술관		전시기획전 운송수수료	1명/개	1,980,000	0	1,980,000
이데일리씨앤피		이자비용	1명/개	5,607,840	0	5,607,840
임지은		급여 등	1명/개	44,076,636	0	44,076,636
주식회사 엘팩토리		전시기획전 액자 임차수수료	1명/개	503,300	0	503,300
테오 등		전시기획전 운반비	2명/개	1,716,000	0	1,716,000
㉔ 합 계			43	214,071,686	0	214,071,686

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

㉔(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	㉕국가명	㉖지출목적	㉗수혜인원 (단체) 수	㉘지출액		
				㉙현금	㉚물품	㉛합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
㉜ 합 계			0	0	0	0

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 종질지 80g/㎡]

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황 (단위 : 주식수, 원)

주식명	총발행 주식수	보유 주식수	지분율	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	의결권 여부
					출연	유상취득	기타		
(주)이데일리	23,233,719.00	1,550,000.00	6.67	5,798,550,000	5,798,550,000	0	0	0	여
이데일리(주)	23,233,719.00	766,148.00	3.30	2,797,972,496	2,797,972,496	0	0	0	여
합 계	46,467,438.00	2,316,148.00	9.97	8,596,522,496	8,596,522,496	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항 (단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 공익법인의 총자산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율 (단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ ⑤ 비율 (① - ③) ÷ ④	비 고
	②취득가액	③장부가액	④ (②, ③) 중 적은 금액		
9,941,414,904	8,596,522,496	8,596,522,496	8,596,522,496	86.47	

(뒤 쪽)

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

출연받은 재산의 공익목적사용 현황

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

[illegible]

수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				
9,623,338,226	0	0	9,623,338,226	96,233,382	277,725,302	181,491,920

364mm×257mm(백상지 80g/㎡(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞쪽)

①공익법인명	재단법인 광재선 문화재단	②사업연도	2022-01-01 ~ 2022-12-31
--------	---------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	400,798	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×80/100)	320,638	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	400,798	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	80,160	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적 사업준비 금	⑮해당 사업연 도 (과세기간) 중 고유목적사업 비로 지출된 금 액으로서 손금 액에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+⑳+ ㉑)
0	1,231,820	0	0	1,231,820	0	0	0	0	0

㉓ 차가감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액			㉗ 해당 사업연도 운용소득 (㉓+㉖)
	㉔ 기준미달사용액	㉕ 운용소득 미달사용가산세	㉖ 소계 (㉔-㉕)	
1,231,820	0	0	0	1,231,820

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 2 기 2021 년 12 월 31 일 현재
제 3 기 2022 년 12 월 31 일 현재

재단법인 곡재선 문화재단

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 유동자산	1,114,136,846	300,000,000	814,136,846	1,327,047,360	300,000,000	1,027,047,360
1. 현금및현금성자산	1,113,947,176	300,000,000	813,947,176	1,326,815,730	300,000,000	1,026,815,730
6. 미수금	0	0	0	169,920	0	169,920
9. 기타	189,670	0	189,670	61,710	0	61,710
가.선급법인세	189,670	0	189,670	61,710	0	61,710
II. 비유동자산	8,827,278,058	9,641,414,904	8,596,522,496	8,805,475,246	9,832,522,606	8,596,522,496
1. 투자자산	8,596,522,496	0	8,596,522,496	8,596,522,496	0	8,596,522,496
나. 장기투자증권	8,596,522,496	0	8,596,522,496	8,596,522,496	0	8,596,522,496
2. 유형자산	177,050,922	177,050,922	0	155,248,110	155,248,110	0
사. 기타	177,050,922	177,050,922	0	155,248,110	155,248,110	0
①미술·서화·골동품등	58,500,000	58,500,000	0	0	0	0
③비품	8,580,008	8,580,008	0	11,440,004	11,440,004	0
④시설장치	109,970,914	109,970,914	0	143,808,106	143,808,106	0
4. 기타비유동자산	53,704,640	9,464,363,982	0	53,704,640	9,677,274,496	0
가. 임차보증금	53,704,640	53,704,640	0	53,704,640	53,704,640	0
라. 기타	0	9,410,659,342	0	0	9,623,569,856	0
①기타사업전출금	0	9,410,659,342	0	0	9,623,569,856	0
자산총계(I + II)	9,941,414,904	9,941,414,904	9,410,659,342	10,132,522,606	10,132,522,606	9,623,569,856
I. 유동부채	131,535,629	131,535,629	0	122,911,277	122,911,277	0
1. 단기차입금	125,520,000	125,520,000	0	120,000,000	120,000,000	0
3. 미지급비용	2,674,567	2,674,567	0	2,253,367	2,253,367	0
4. 미지급금	1,314,202	1,314,202	0	309,200	309,200	0
7. 예수금	2,026,860	2,026,860	0	348,710	348,710	0
부채총계(I + II + III)	131,535,629	131,535,629	0	122,911,277	122,911,277	0
I. 기본순자산	300,000,000	300,000,000	0	300,000,000	300,000,000	0
II. 보통순자산	9,509,879,275	9,509,879,275	0	9,709,611,329	9,709,611,329	0
2. 잉여금	9,509,879,275	9,509,879,275	0	9,709,611,329	9,709,611,329	0
III. 순자산조정	0	0	9,410,659,342	0	0	9,623,569,856
3. 기타	0	0	9,410,659,342	0	0	9,623,569,856
순자산 총계(I + II + III)	9,809,879,275	9,809,879,275	9,410,659,342	10,009,611,329	10,009,611,329	9,623,569,856
부채 및 순자산 총계	9,941,414,904	9,941,414,904	9,410,659,342	10,132,522,606	10,132,522,606	9,623,569,856

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 2 기 2021 년 01 월 01 일부터 2021 년 12 월 31 일까지
제 3 기 2022 년 01 월 01 일부터 2022 년 12 월 31 일까지

재단법인 곡재선 문화재단

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	100,026,820	98,795,000	1,231,820	6,856,244,158	6,855,843,360	400,798
1. 기부금수익	90,582,000	90,582,000	0	6,825,994,360	6,825,994,360	0
2. 보조금수익	8,000,000	8,000,000	0	8,000,000	8,000,000	0
4. 투자자산수익	1,444,820	213,000	1,231,820	22,249,798	21,849,000	400,798
가. 이자수익	1,231,820	0	1,231,820	400,798	0	400,798
다. 기타	213,000	213,000	0	21,849,000	21,849,000	0
II. 사업비용	294,074,042	294,074,042	0	231,878,491	231,878,491	0
1. 사업수행비용	214,386,041	214,386,041	0	8,297,200	8,297,200	0
가. 분배비용	49,000,000	49,000,000	0	8,297,200	8,297,200	0
다. 시설비용	149,270,221	149,270,221	0	0	0	0
① 감가상각비	36,697,188	36,697,188	0	0	0	0
② 지급임차료	112,573,033	112,573,033	0	0	0	0
라. 기타비용	16,115,820	16,115,820	0	0	0	0
② 소모품비	13,058,220	13,058,220	0	0	0	0
⑧운반비	1,962,000	1,962,000	0	0	0	0
⑩도서인쇄비	1,095,600	1,095,600	0	0	0	0
2. 일반관리비용	79,688,001	79,688,001	0	223,581,291	223,581,291	0
가. 인력비용	46,461,996	46,461,996	0	0	0	0
① 급여	43,844,136	43,844,136	0	0	0	0
④ 복리후생비	232,500	232,500	0	0	0	0
⑥ 기타	2,385,360	2,385,360	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	119,397,219	119,397,219	0
① 감가상각비	0	0	0	28,237,890	28,237,890	0
② 지급임차료	0	0	0	91,159,329	91,159,329	0
다. 기타비용	33,226,005	33,226,005	0	104,184,072	104,184,072	0
① 여비교통비	0	0	0	14,000	14,000	0
② 소모품비	0	0	0	29,694,260	29,694,260	0
③ 지급수수료	24,572,015	24,572,015	0	72,085,172	72,085,172	0
⑧세금과공과	8,521,990	8,521,990	0	310,230	310,230	0
⑨운반비	0	0	0	562,000	562,000	0
⑩도서인쇄비	0	0	0	1,371,810	1,371,810	0

⑪통신비	132,000	132,000	0	146,600	146,600	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ－Ⅱ)	-194,047,222	-195,279,042	1,231,820	6,624,365,667	6,623,964,869	400,798
Ⅳ. 사업외수익	10,000	10,000	0	0	0	0
6. 기타	10,000	10,000	0	0	0	0
가.잡이익	10,000	10,000	0	0	0	0
Ⅴ. 사업외비용	5,694,832	5,694,832	0	2,253,367	2,253,367	0
8. 기타	5,694,832	5,694,832	0	2,253,367	2,253,367	0
가.이자비용	5,607,840	5,607,840	0	2,253,367	2,253,367	0
나.잡손실	86,992	86,992	0	0	0	0
Ⅵ. 고유목적사업준비금전입액	1,231,820	0	1,231,820	400,798	0	400,798
Ⅶ. 고유목적사업준비금환입액	1,231,820	1,231,820	0	400,798	400,798	0
Ⅷ. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	-199,732,054	-199,732,054	0	6,622,112,300	6,622,112,300	0
Ⅹ. 당기운영이익(손실)(Ⅷ－Ⅸ)	-199,732,054	-199,732,054	0	6,622,112,300	6,622,112,300	0